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vækst i 2002 på 3,3% ventes ny vækst i 2003 på 2,2%. Sy-
riens udlandsgæld er på ca. US$ 21,9 mia., hvoraf største-
delen er militærgæld til det tidligere Sovjetunionen. Præsi-
dent Assad forventes at koncentrere sit arbejde om yderli-
gere liberaliseringer af økonomien.

Den indenrigspolitiske situation, herunder 
menneskerettighedssituationen: 
Præsident Assad har indtil videre ikke været i stand til at op-
fylde de store indenrigspolitiske forventninger om en hurtig
opblødning efter faderens, præsident Hafez Al-Assads død.
Præsidenten har stadigvæk ikke fået konsolideret sin magt,
reformeret et offentligt system med udbredt korruption samt
skabt arbejde til den voksende befolkning. Der er dog håb
om, at udviklingen måske vil gå hurtigere efter udnævnelsen
af en mere reformivrig regering formentlig i efteråret 2003.
Magten vil dog formentlig stadig i en tid forblive koncentreret
hos præsidenten og hans faders allierede, der fortsat er ind-
sat på magtfulde poster i Ba’ath-partiet og hæren. Det folke-
valgte Parlament har ingen egentlige beføjelser, og alle større
beslutninger træffes af magteliten. Syrien er fortsat formelt i
krig med Israel og har siden 1963 opretholdt en undtagel-
sestilstand. På menneskerettighedsområdet kan der kan
spores enkelte positive træk inden for visse områder, f.eks.
frigivelse af politiske fanger i de senere år, men situationen
fortsætter med at være kritisabel. Det skønnes, at Syrien har
omkring 1000 politiske fanger.
Ambassaden Damaskus, e-mail: damamb@um.dk
web-site: www.ambassaden-damaskus.dk
Links: Syriens Nationale Nyhedstjeneste: www.sana.org
(August 2003)

Aktuel information fra ambassaden i Syrien
Generelt
Pga. den fortsatte spænding i Mellemøsten som følge af ud-
viklingen i Irak og i det israelsk-palæstinensiske forhold, op-
fordres danske statsborgere under ophold i regionen at følge
udviklingen meget nøje og at udvise stor overvågenhed, især
på offentlige steder, hvor udlændinge ofte færdes, som f.eks.
hoteller, restauranter og indkøbscentre. Møder og demon-
strationer bør undgås, hvilket ligeledes gælder områder tæt
ved moskeerne om fredagen. Alle tilrejsende tilrådes at
melde ankomst og afrejse til de stedlige danske repræsenta-
tioner. 

Rejsevejledning: Syrien 
Seneste opdatering: 29/4 2003.

Det frarådes ikke længere at foretage rejser til Syrien, men
det frarådes fortsat at foretage rejser til grænseområderne
mod Irak og Israel.

Oversigt fra Udenrigsministeriet 

Areal: 185.180 km2. 
Befolkning/religion: Majoriteten af befolkningen er sunnitter
(74%). Alawitterne, som er præsidents sekt, udgør ca. 11%.
Den kristne befolkningsgruppe udgør ca. 10%. Shiitter og
drusere udgør små minoriteter.
BNI pr. indbygger (2001): US$ 1.040
Forfatning: Syriens seneste grundlov vedtaget den 12. marts
1973. Der blev dog gennemført en mindre ændring af forfat-
ningen i 2000, hvor der blev åbnet op for, at præsidenten af
Syrien ikke behøvede at være fyldt 40 år, men det var til-
strækkeligt, at han var fyldt 34 år, hvilket banede vejen for
Bashar Al Assads magtovertagelse. 
Hovedstad: Damaskus
Indbyggertal (2001): 16,6 mio.
Officielle navn: Den Syrisk Arabiske Republik.
Sprog: Arabisk
Valuta: Pund 
Vækst i BNP (2001): 2,8%.
Styreform: Folkesocialistisk demokrati.
Statsoverhoved: Præsident: Dr. Bashar Al Assad (tiltrådt
17.07.2000)

Politisk ledelse/Regering: 
Premierminister: Mohammad Naji Otri (tiltrådt 20.09.2003)
Udenrigsminister: Dr. Farouk Al Shara’a 
Finansminister: Dr. Muhammad Al-Hussein
Forsvarsminister: Mustafa Tlass
Justitsminister: Nizar al-Assassi
Parlamentets sammensætning: Den lovgivende magt ligger
hos det folkevalgte Parlament, der har 250 medlemmer og
en valgperiode på fire år. Forfatningen fastsætter, at 2/3 af
Parlamentets medlemmer skal være medlemmer af Den Na-
tionale Progressive Front. Ved det seneste parlamentsvalg i
marts 2003 opnåede Ba’ath-partiet 135 af de 250 pladser i
parlamentet, mens yderligere 32 pladser gik til de andre par-
tier, der er allierede med Ba’ath-partiet i Den Nationale Prog-
ressive Front. Langt størstedelen af de resterende 83 pladser
gik til uafhængige kandidater, der støtter regimet. Parlamen-
tet har ingen reel kompetence. 
Den udenrigspolitiske situation herunder samhandel: 
I spørgsmålet om den mellemøstlige fredsproces er der in-
gen tegn på, at præsident Assad vil ændre sin politik i forhold
til Israel. Det er stadig et ufravigeligt krav, at Israel opgiver sin
besættelse af Golan Højderne. Der er ikke udsigt til en snar-
lig genoptagelse af fredsforhandlingerne mellem Syrien og Is-
rael. Syrien stiller sig skeptisk over for Mellemøst-kvartettens
køreplan, der anses for at være en særlig køreplan for den is-
raelsk-palæstinensiske konflikt. Syrien har med ca. 15.000
soldater i Libanon den reelle kontrol med landet. Eksporten
fra Danmark består hovedsageligt af medicinske og farma-
ceutiske produkter. Tal for 2002 viser et lille fald i eksporten
til Syrien, mens importen er nogenlunde stabil. Eksporten lå
på DKK 141,3 mio., mens importen lå på DKK 30,8 mio.

Den økonomiske situation: 
Syriens økonomi har siden 1961 været underlagt socialisti-
ske femårsplaner. Investeringslov nr. 10 fra 1991 åbnede dog
op for en økonomisk reformproces, der til trods for, at pro-
cessen er stagneret, har bidraget til gradvise liberaliseringer
med deraf følgende forbedring af investerings- og handels-
klima. Syrien opretholder en meget lukket økonomi med utal-
lige importforbud. Olie er den største indtægtskilde. Efter en


